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Krabbholmen  -  SalMar Farming AS. Søknad om utvidelse av lokalitet Krabbholmen.

Merknad.

Sa1Mar Farming søker om å utvide lokalitet Krabbholmen med to bur grunnet overgang til

økologisk drift fra høsten 2018. Lokalitetsbiomasse skal være som før på 3 120 tonn.

Lokaliteten har stor betydning for annen virksomhet. Området er viktig for det friluftshaserte

reiseliv, fritidsfisket, rekreasjon, landskapsbildet. skjærgårdslandskapet. En frykter at en
videre etablering/utvidelse av oppdrettsaktivitet vil føre til en tilsvarende negativ utvikling for

konkurrerende aktivitet i sjøområdene og i de nærliggende kystområder.

Det er en kjent plass for passiv redskap mellom grunnene der anlegget ligger, og det er plass

for aktiv redskap ved anlegget. Et større rekefelt ligger nordøst ved anlegget. En

fiskeforbudssone på 100 m rundt anlegget vil bety at relativt store områder blir beslaglagt. l
tillegg kommer Krabbholmen II som ligger ca. 350 m mot øst. Mellom de to anleggene vil det

kun være en smal åpen sone for fiske, men når fôringsanlegget er plassert akkurat der. så. er

dette området også blokkert. Krabbholmene I og ll fører til at ca. 800 da sjøareal er blokkert.

Fortøyningene blir i dette tilfellet liggende i en viktig farled, og når Krabbhomen ll i tillegg
okkuperer område i farleden, vil denne tttvidelsen ikke være tilrådelig.

Vi har i dag ikke kjennskap til mengden rømt oppdrettsfisk i gytebestanden i Áfjordselverie,

men viser til modeller som antyder at mer enn  S  % rømt oppdrettsfisk i gytebestanden på sikt

vil kunne utradere lokale villaksstammer. For siste sesong var er 125 av 400 lakseelver stengt

for fiske. Flere anadrome vassdrag ligger ca 20 km fra anlegget. Det er 5 km til munningen av

den nasjonale laksefjorden Åfjorden og 22 km til nasjonale laksevassdragen innerst i tjorden.

Strømmålinger på stedet indikerer en østlig retning. og dette forverrer situasjonen ytterligere.

Smittespredning vil skje innover i fjordsystemet mot Åfjorden. Lusa kan føre til at opptil 90
% av den utvandrende smolten fra villaksen blir smittet og dør. Bare 5  -  6 lus kan medføre

livsfare for smolten. Krabbholmen vil bli li Igende midt i nordlige utvandringskorricloren for

smolten fra Åfjordselvene.  I  tillegg kommer Teksdalselva og Oldenvassdraget med sine

sårbare laksestammer. All kunnskap tilsier at luseproblemene tiltar, det foreligger risiko for

irreversible skader på naturmangfoldet og den samlede belastning vil fort bli for stor.

Det vi frykter er at en arealutvidelse vil påvirke naturmiljøet negativt, og da spesielt at det vil

bli et enda større stengsel eller barriere som vil påvirke både villaks og andre fiskeslag. Det er

et kjent fenomen at mye villfisk i dette området er full av lus, noe som i stor grad skyldes
oppdrettsvirksomhet.



Det må i denne omgang heller satses på noe redusert produksjon og utvikling av økologisk

produksjon innenfor de rammene som allerede fins. Det kan i tillegg gi dyrevelferdsmessige

og helsemessige gevinster, og ikke minst vil det være en fordel for annen bruk av området i

frilLiftslivsamnienheng. Vi er skeptiske til at en nå ved å tillate større areal, når en går over til

økologisk drift. skaper en presedens for lignende saker. Økologisk produksjon trenger over

dobbelt stort areal for å bli godkjent med samme biomasse. Det vil i tillegg være nødvendig

med økologisk drift av Krabbholmen II for på tilfredsstille det økologiske kravet på

Krabbholnten I.

En annen sak er også at niiljøsertifiseringen ASC ikke kan oppnås hvis fisketettheten blir for

stor som her med 6 240 tonn til sammen. Flere parametere viser seg allerede på

miljømàlingene å være for dårlige for godkjenning. Noen prøvestasj oner har fått

tilstandsklassen IV  -  «dårlig» Strømmåling på 15 m viser svært dårlig vannutskiftning med

27.1% 0- målinger. Det er dessuten allerede mistanke om sykdommen PD på anlegget. Det

stilles krav til at det ytre miljø skal ivaretas ved økologisk drift og ved miljøsertifisering.

Dette er vanskelig å tilfredsstille når så store områder, med så mye fisk, plasseres ved kjente

fiskeplasser og i utvandringskorridoren for villaks fra de nasjonale laksevassdragene i Åljord.

«Økologisk drift på anlegget bør etter dette oppnås ved å redusere mengden fisk innenfor de

rainmer som allerede fins.

Med hilsen

Sign.

Esther Haaverstad 


